
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.03.2024 года № 4/22 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в муниципальном округе 

Западное Дегунино в 2024 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением Управы района Западное 

Дегунино города Москвы от 19 марта 2024 года № 8-7-119/24, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Западное 

Дегунино в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Западное Дегунино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино  

 

Л.П. Абдулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «27» марта 2024 года № 4/22 
 

 
Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в муниципальном округе Западное Дегунино в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Адрес объекта Вида работ 
Общая  

стоимость работ, 
руб. 

1 Весенняя ул. 8 

Ремонт АБП проездов 

8 245 648,10 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на площадке для тренажеров с основанием 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт газона 
Ремонт лестницы 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Установка бортовых камней при новом основании 
Устройство пешеходных дорожек из АБП 
Устройство резинового покрытия на детской площадке 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 

2 Ангарская ул. 6 

Ремонт АБП проездов 

13 141 451,56 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на площадке для тренажеров с основанием 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт газона 
Демонтаж кирпичной стенки контейнерной площадки 
Замена плиточного покрытия пешеходной зоны на АБП 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Устройство парковочного пространства с основанием 
Устройство пешеходных дорожек из АБП 
Устройство резинового покрытия на детской площадке 



Устройство резинового покрытия на площадке для тренажеров 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 
Установка контейнерной площадки 

3 Ангарская ул. 4 

Ремонт АБП проездов 

12 841 471,75 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Ремонт АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт газона 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Установка бортовых камней при новом основании 
Устройство парковочного пространства с основанием 
Устройство пешеходных дорожек из АБП 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 

4 Ангарская ул. 8 

Ремонт АБП проездов 

8 247 341,19 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт и устройство газона 
Ремонт лестницы 
Демонтаж полиуретанового покрытия с основанием 
Демонтаж АБП тротуара с основанием 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Установка бортовых камней при новом основании 
Устройство резинового покрытия на детской площадке 
Устройство АБП ДТС с новым основанием на месте демонтажа полиуретанового покрытия 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 
Установка контейнерной площадки 

5 Ангарская ул. 1 

Ремонт АБП проездов 

4 448 836,45 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 



Ремонт газона 
Замена плиточного покрытия пешеходной зоны на АБП 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Установка бортовых камней при новом основании 
Устройство АБП проезда с основанием (расширение) 

6 Ангарская ул. 1 к.2, 1 к.3 

Ремонт АБП проездов 

10 733 604,67 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт газона 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Установка бортовых камней при новом основании 
Устройство пешеходных дорожек из АБП 
Устройство резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 
Установка контейнерной площадки 

7 
Ангарская ул. 26 к.1, 26 

к.2, 26 к.4 

Ремонт АБП проездов 

19 782 380,69 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Замена резинового покрытия на площадке для тренажеров и площадке для тихого отдыха 
Замена резинового покрытия на детской площадке с основанием 
Ремонт и устройство газона 
Демонтаж резинового покрытия на пешеходной дорожке 
Демонтаж плиточного покрытия 
Замена плиточного покрытия пешеходной зоны на АБП 
Установка бортового камня при новом основании 
Замена садового бортового камня на дорожный 
Устройство пешеходных дорожек из АБП 
Устройство резинового покрытия на детской площадке 
Устройство резинового покрытия на площадке для тренажеров 
Устройство АБП пеш. дорожки на месте демонтажа резинового покрытия 
Ограждение для детской площадки 
Установка информационного стенда 



Установка контейнерной площадки 
Установка ограждения для ТБО 

8 
Коровинское шоссе, д. 

17 

Ремонт АБП проездов 

2 317 744,91 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 
Замена бортового камня 
Замена АБП парковочного пространства с основанием 
Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием 
Ремонт газона 
Установка бортового камня при новом основании 

9 
Локальные мероприятия 
по благоустройству за 
счет средств СУР 20% 

ДТ Коровинское ш. д. 5, к. 2: установка бункерной площадки 
1 376 982,35 ДТ Коровинское ш. д. 3,к.2: замена АБП с основанием, установка контейнерной площадки 

ДТ Коровинское ш. 9, к. 2: замена АБП с основанием, установка контейнерной площадки 
ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 81 135 461,67 

 


